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Białko odpowiedzialne za choroby serca
odkryte

Lekarze od dziesięcioleci szukają genetycznego wyjaśnienia powstawania kardiomiopatii
rozstrzeniowej (DCM), czyli choroby polegającej na poszerzeniu się jam serca
i ograniczeniu jego kurczliwości. Choroba może prowadzić do arytmii oraz innych
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komplikacji grożących śmiercią.

Ostatnie badania przeprowadzone w Bostonie (USA) wykazały, że przyczyną 18% sporadycznych
i 25% rodzinnych DCM są mutacje w genie TTN, kodującym tytynę lub inaczej konektynę. Składa się
ona z 33000 aminokwasów i jest uważana za największe białko występujące w ludzkim organizmie.
Analizie poddawano wszystkie geny związane z jednostkami kurczliwymi mięśni. TTN zostawiono na
sam koniec ze względu na duże rozmiary utrudniające przeprowadzenie dokładnych badań. Wszelkie
mutacje powodujące jej skrócenie zdają się być odpowiedzialne za powstawanie kardiomiopatii
rozstrzeniowej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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